Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 145/2021:

                               Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município dos Barreiros, fazendo  ao mesmo um veemente apelo no
sentido da tomada das devidas providências, com a finalidade de manter entendimentos
com a Neoenergia Pernambuco, para que seja efetuada a instalação de iluminação
pública no Engenho Passagem Velha,   Zona Rural desta cidade.

J U S T I FI CA T I V A:

                    Os moradores e todos que trafegam por estas localidades,
caminham no escuro, correndo o risco de serem assaltados e de sofrerem outros tipos de
violência, haja vista, que a falta de iluminação pública tem sido um dos fatores que
contribuem para a violência, pois os atos vandalismo e a criminalidade ocorrem, sem
sombra de dúvida, nos locais menos iluminados.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 14
de setembro de 2021.

                 Lucas Lafaiete Nascimento dos Santos
                  VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021.

___________________________
PRESIDENTE